“Taller de elaboración de jabón por medio de la técnica de saponificación en
frío” los días 16 de agosto y 15 de noviembre de 2025. Se autoriza el uso del
logo institucional y se realizará difusión en redes sociales. La colaboración por
el  uso  de  las  salas  corresponde  a  $  5.556  (pesos  uruguayos  cinco  mil
quinientos cincuenta y seis) por ambos cursos. Se procede a votar. Se aprueba
por la afirmativa. 5 votos – Unanimidad.
3) Dreamdays college solicita autorización para realizar el  acto de cierre de
cursos 2025, en instalaciones del Teatro de Verano Margarita Xirgú, los días 19

[...]

actividades y talleres, razón por la cual, de ser necesario, se podría suspender
alguna de las clases que ofrezcan. Generar una reunión con los gestionantes,
para  la  toma  de  conocimiento  del  funcionamiento  de  las  locaciones.  El
Municipio, a través del préstamo de las salas, colaborará con $ 33.204 (pesos
uruguayos treinta y tres mil doscientos cuatro). Se procede a votar. Se aprueba
por la afirmativa. 5 votos – Unanimidad.
9) Lic. Esther Secco, en representación de integrantes del Taller de Lectura “las
Rosas”, solicita colaboración del Municipio con acompañamiento, donación de
libros y diplomas a ser entregados a ganadores de cada categoría, con motivo

[...]

Se autoriza el uso de sala Benito Stern, el día 5 de setiembre, a las
20.00  horas  para  la  presentación  de  la  muestra  teatral  “Una  obra,  dos
monólogos y la escena final” a cargo de la Compañía Teatral  “Sin telón del
Este”. La colaboración  del Municipio asciende a $ 27.648 (pesos uruguayos
veintisiete mil seiscientos cuarenta y ocho), y corresponde al uso de la sala con
audio  a  disposición.  Se  procede  a  votar.  Se aprueba por la  afirmativa.  5
votos – Unanimidad. 
11) UTE – Gerencia Regional Sector Este solicita uso de sala de prensa “Angel
Carbonaro” para reunión de trabajo, el día 1º de agosto de 10.00 a 14.00 horas.